
Изменения в учредительный документ 
юридического лица ОГРН 1037739533699, 
представлены при внесении в ЕГРЮЛ 
записи от 05.03.2024 за ГРН 2247702403200

*4 ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
Ш УСИЛЕННОЙ КВАЛИФИЦИРОВАННОЙ 

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

сведения о сертификате эп

сертификат: МИНИС1ЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
Владелец: МЕЖРЕГИОНАЛЬНАЯ ИНСПЕКЦИЯ. « ппш и»ж«ж
ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ ПО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ЦЕНТРАЛИЗОВАННОЙ ОБРАБОТКЕ ДАННЫХ
МЕЖРЕГИОНАЛЬНАЯ ИНСПЕКЦИЯ ФЕДЕРАЛЬНО «(МИНОБРНАУКИ РОССИИ)
НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ ПО ЦЕНТРАЛИЗОВАННОЙ 'Г '
ОБРАБОТКЕ ДАННЫХ
Действителен: с 30,01.2024 по 24.04.2025 ПРИКАЗ

Москва
№ _________

О внесении изменений в устав федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения высшего образования 
«Российский биотехнологический университет (РОСБИОТЕХ)»

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. 

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

Порядком создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации 

федеральных государственных учреждений, а также утверждения уставов 

федеральных государственных учреждений и внесения в них изменений, 

утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации 

от 26 июля 2010 г. № 539, подпунктом 4.3.22 пункта 4 Положения 

о Министерстве науки и высшего образования Российской Федерации, 

утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации 

от 15 июня 2018 г. № 682, а также с учетом ходатайства федерального 

государственного бюджетного образовательного учреждения 

высшего образования «Российский биотехнологический университет 

(РОСБИОТЕХ)» от 22 января 2024 г. № 32-01/96 приказываю:

1. Утвердить изменения, которые вносятся в устав федерального 

государственного бюджетного образовательного учреждения 

высшего образования «Российский биотехнологический университет 

(РОСБИОТЕХ)», утвержденный приказом Министерства науки и высшего 



2

образования Российской Федерации от 29 ноября 2018 г. № 1089, 

с изменениями, внесенными приказами Министерства науки и высшего 

образования Российской Федерации от 7 февраля 2020 г. № 195, 

от 16 марта 2020 г. № 430, от 28 декабря 2021 г. № 1490, 

от 17 октября 2022 г. № 993 и от 12 апреля 2023 г. № 394 

(далее соответственно - изменения в устав, Университет) .

2. Исполняющему обязанности ректора Университета 

Солдатову А.А.:

2.1. Обеспечить государственную регистрацию изменений в устав 

в порядке, установленном законодательством Российской Федерации;

2.2. После государственной регистрации изменений в устав 

представить в Департамент координации деятельности образовательных 

организаций (Гришкину В.В.) копию изменений в устав, заверенную 

в установленном порядке.

3. Признать утратившим силу пункт 8 изменений в устав 

федерального государственного бюджетного образовательного учреждения 

высшего образования «Российский биотехнологический университет 

(РОСБИОТЕХ)», утвержденных приказом Министерства науки и высшего 

образования Российской Федерации от 12 апреля 2023 г. № 394.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить

> на Департамент координации деятельности образовательных организаций

(Гришкина В.В.).

Заместитель Министра Д.В. Афанасьев



УТВЕРЖДЕНЫ
приказом Министерства науки 

и высшего образования
Российской Федерации 

от « y&eofl/tP 2024 г. № (0%

Изменения, которые вносятся в устав 
федерального государственного бюджетного 

образовательного учреждения высшего образования 
«Российский биотехнологический (РОСБИОТЕХ)»

1. Пункт 1.7 изложить в следующей редакции:

«1.7. Официальное наименование Университета: 

на русском языке:

полное - федеральное государственное бюджетное образовательное

учреждение высшего образования «Российский 

университет (РОСБИОТЕХ)»;

сокращенное - ФГБОУ ВО «Российский

биотехнологический

биотехнологический

университет (РОСБИОТЕХ)»; Российский биотехнологический

университет; Г осударственный университет РОСБИОТЕХ;

ФГБОУ ВО «РОСБИОТЕХ»; Университет РОСБИОТЕХ; РОСБИОТЕХ.

на английском языке:

полное - Federal State Budgetary Educational Institution of Higher 

Education Russian Biotechnological University;

сокращенное - Russian Biotechnological University; State University 

ROSBIOTECH; ROSBIOTEC'H University.

Место нахождения Университета - город Москва.».

2. Пункт 2.6: дополнить подпунктом 86 следующего содержания:

«86) ветеринарная деятельность.».

3. Подпункт 19 пункта 4.11 признать утратившим силу.



Гг Всего прошито, пронумеровано, « О 
^скреплено печатью 

С ) листов

и И
*

_________ _  2 О <5^ г.
’'Г


